Quis non repóscat hunc,
sacris qui præeat?
Quin mox feróces edocé-
bit Sáxones.

Patri perénni sit per æ-
vum glória.

Tibique laudes totus orbis
cóncinat,

Ætérne Nate, splendor
ætérni Patris.
Compar sit almo laus de-
cúsque Flámini.
Amen.

V. Amávit eum Dómi-
nus, et ornávit eum. **R.**
Stolam gloriæ induit eum.

Ad Magnif. **Ant.** Hic est
* fratrū amátor et pópu-
li: hic est qui multum orat
pro pópulo et univérsa
sancta civitáte.

Oratio

Intercéssio, quássumus,
Dómine, beáti Stúrmii
Abbátis, quam filiis suis
ex hac vita migratúrus
promisit, nos tibi comméndet: ut, quod nostris méritis
non valémus, ejus patrocínio assequámur. Per Dóminum.

Et fit Commemoratio Feriæ.
Completorium de Dominicâ.

Ad Matutinum

Invit. Dóminum, Deum
Patrum nostrórum, * Ve-
nité, adorémus.

Ps. 94 Venité, exsulté-
mus.

Hymnus

Est multa messis: sed
redux, in quam
fugit
Prudens erénum? Fulda,
te sic áuspiciat,
Quærít Bucáunæ látebras
impérvias
Optátque sacrís hos recés-
sus ótiis.

Jusso patérno, Regis et
larga manu
Lucus sacrátur Stúrmio
nunc hóspiti:
Mox gaudet aris et focis,
fert úberes
Fructus colónis, ante du-
mis hórridus.

Fratrum juváatur æmuló-
rum céttibus,
Quos ipse curat ut oves
pastor bonus:
Artes fidémque præcipit
floréscere.
Hinc quanta Fulda nota
sunt primórdia!

Patri perénni sit per
æ-
vum glória.
Tibique laudes totus orbis
cónçinat,

Ætérne Nate, splendor
ætérni Patris.
Compar sit almo laus de-
cúsque Flámini.
Amen.

In I Nocturno

Ant. 1 Erat meditatio
ejus * in lege Dómini die
ac nocte.

2 Bonum est viro, *
cum portáverit jugum Dó-
mini ab adolescéntia sua.

3 Beátus homo, * qui
audit me, et qui vígilat ad
fores meas quotidie.

V. Amávit eum Dómi-
nus, et ornávit eum. R.
Stolam glóriæ induit eum.

De libro Ecclesiástici
Lectio i Cap. 44, 1-5

Baudémus viros glo-
riósos et paréntes
nostros in genera-
tione sua. Multam glóriam
fecit Dóminus magnificén-
tia sua a século. Domi-
nántes in potestáribus suis
hómines magni virtúte, et
prudéntia sua præditi,
nuntiántes in prophétis
dignitaté prophetárum, et
imperántes in præsénti
pópulo, et virtúte prudéntiæ
pópulis sanctíssima
verba. In perítia sua re-
quiréntes modos músicos,
et narrántes cármina scrip-
turárum.

R. Ponet desértum ejus
quasi delícias, et solitúdi-
nem ejus, * Quasi hortum
Dómini. V. Gáudium et
lætitia inveniétur in ea,
gratiárum áctio et vox
laudis. Quasi.

Lectio ii Cap. 44, 6-9

Hómines dívites in vir-
tute, pulchritúdinis
stúdium habéntes, pacifi-
cántes in dómibus suis.
Omnes isti in generatió-
nibus gentis suae glóriam
adépti sunt, et in diébus
suis habéntur in lúdibus.
Qui de illis nati sunt, re-
liquérunt nomen narrándi
laudes eórum: et sunt quo-
rum non est memória: per-
íerunt quasi qui non fü-
rent: et nati sunt, quasi
non nati, et filii ipsórum
cum ipsis.

R. Super muros tuos,
Jerúsalem, constitui cu-
stódes: * Tota die ac
nocte non tacébunt laudá-
re nomen Dómini. V.
Prædicábunt pópulis for-
titúdem meam, et an-
nuntiábunt géntibus gló-
riam meam. Tota.

Lectio iii Cap. 44, 10-15

Sed illi viri misericórdiæ
sunt, quorum pietátes
non defuérunt: cum sémi-

ne eórum pémanent bo-
na, heréditas sancta ne-
pótēs eórum, et in testa-
méntis stetit semen eó-
rum. Et filii eórum prop-
ter illos usque in ætér-
num manent: semen eó-
rum et glória eórum non
derelinquéntur. Córpora ip-
sórum in pace sepúta
sunt, et nomen eórum vi-
vit in generatióinem et ge-
neratióinem. Sapiéntiam
ipsórum narrent pópuli, et
laudem eórum núnctet Ec-
clésia.

R. Civitátem istam tu
circúmda, Dómine, et An-
geli tui custódiant muros
eujus: * Exáudi, Dómine,
pópulum tuum cum misé-
ricordia. V. Avertátur fur-
or tuus, Dómine, a pópu-
lo tuo et a civitáte sancta
tua. Exáudi. Glória Patri.
Exáudi.

In II Nocturno

Ant. 4 Ducam eum * in
solitúdinem, et ibi loquar
ad cor ejus.

5 Pósui te, * ut evéllas
et déstruas, aëdifices et
plantes.

6 Et exsultábit * solitu-
do et florébit quasi lílium.

V. Os justi meditábitur
sapiéntiam. R. Et lingua
eujus loquéatur judicium.

Lectio iv

(Ex vita S. Sturmii
per B. Aegil.)

Stúrmius, nobílibus in Nórico paréntibus natus, sancto Bonifátio educándus tráditur, qui adolescéntulum beáto Wighérto in monastério Fridesláriae in disciplínam comméndat. Quod bene et feliciter. Nam lectiónibus quam plúrimis erudítus, puer sacram Scriptúram assidue disce-re, et in cordis sui thesáurum recóndere stúduit. Júvenis erat profundus in sensu, sagax in cogitatióne, prudens in sermóne, honéstis móribus et vita immaculáta ornátus. Prætérea caritáte, humilitáte, mansuetudine animique alacritáte ómnium in se traxit amórem. Présbyter dein ordinátus, pópulis circumquáque Christi doctrinam instánter ac opportúne cœpit prædicáre. Sacræ- étiam virtutes per Sancti Spíritus charísmata ab eo fíebant plúrimæ. Tres prope annos hoc múnere functus, arctióri vita eremique squalore se con-stríngere desíderat, id quod spirituális ejus ma-

gíster Bonifátius vehe-ménter comprobávit. Mis-sus itaque cum duóbus sóciis in vastam Buchóniæ solitúdinem, ad locum Hersfeld pervenit, ubi sub árborum cortícibus aliquámdiu vitam degunt reli-giósam. At sanctus Bonifátius, loci situm eúmque Sáxonum barbárie infé-stum compértus, eremítam suum tutiòres in silva sedes indagáre jussit. Quare Stúrmius, de quiéto recés-su magnópere sollicitus, saltus impérvii penetrália solus ingréditur. Præter béstias et ávium volátum, præter ingéntes árbores et nemorósas fauces nihil cer-nens, tandem ex Eilóha eo perrúmpit, ubi aëdem Cathedrálem Fuldensem nunc intuémur. Hic locus, quem sanctus Bonifátius ratum fixúmque hábuit, et a Carolomanno Rege pro monastérii fundatióne póstea obtinuit.

R. Fide oboedívit in locum exire, quem accep-turus erat in hereditátem, et exiit nésciens, quo iret. * Aspiciébat enim in remuneratióne. V. Fide demorátus est in terra re-promissiónis, in cásulis habitando cum coherédi-

bus ejúsdem repromissió-nis. A spiciébat.

Lectio v

Stúrmius itaque anno Christi septingentésimo quadragésimo quarto die duodécima Mártii sanctum et a Deo præstítutum ingréssus est locum. Præsto fuit sanctus Bonifátius cum operárum multitúdine, cui ex episcópio, quod in vicíno monte fixe-rat, basílicam et cœnóbium brevi súrgere ac pér-fici erat jucündum. Ex quo Stúrmius septem novellis mónachis primus præfuit Abbas, mira erat et hujus magístri et discipulórum sánctitas. Quippe qui Dómino psalmódiis, jejuniis, vigiliis et oratióibus diu noctúque famulántes, silvas cädere et locum mundare contínuo labóre studébant. Posthac vero Stúrmius alúmnos ad se magno número concurréntes ad sancti Benedícti normam, quam Cassíni háuserat, egrégie compósuit, ita ut septis cœnóbii continéri impátiens, et magístri et discipulórum virtus in totam late effusa vicí-niam verbi divíni sémina spárgeret. Excísus itaque silvárum rigor in agros et

prata, in villas et pagos mansuescébat et óppida, cultúque divíno imbuti pa-ganórum ánni in magnam christianitátis spem assurgébant. Intérea sanctus Bonifátius martýrium subíerat, ejúsque sacrum corpus huc delatum Fuldæ sicut increménta ita et in-vídiam cumulávit. Stúrmius namque Pipíno Re-gi, nimis crédulo, cujus-dam críminis falso defér-tur, et Gemmétici in Nor-mánnia exsuláre jubéatur. Sed Rege post biénnum de viri innocéntia edócto, ómnium Fuldénsium pré-cibus ab exsilio revocátus, Stúrmius cunctos cum sacris reliquiis in occúrsum hábuit et in lætitiam effusos.

R. Justum dedúxit Dóminus per vias rectas, dedit illi sciéntiam Sanctórum, honestávit illum in labóribus; custodívit eum ab inimicis, ut vínceret et sciret, * Quóniam ómnium poténtior est sapiéntia. V. Mendáces osténdit Deus qui maculavérunt eum, et dedit illi claritatem æ-ternam. Quóniam.

Lectio vi

Rédditus Ecclésiæ Ful-densi Stúrmius, fra-

trum emendávit vitam, eórum ministéria monástica constituit, templum ornándum, ædes et reparándas et ampliándas et quidquid familiæ cōmodum videbátur, curávit. Rebus in monastério ita dispósitis, Cárolum Magnum, cujus singulári grácia et munificéntia fruebátur, in Sáxones movéntem secútus est, ut quos ille rebélles gládio sibi, ipse Dei verbo Ecclésiae subjugáret. Hinc factum est, ut gens idólis dedita Christi fidem suscíperet, deórum suórum templa destrúeret, lucos succíderet et sanctas ædificáret ecclésias, ipse vero sibi Sáxonum Apóstoli cognómen mererétur. Quam expeditiónem cum Stúrmius a Cároli Regis látere anno Christi septingentésimo septuagésimo nono in perjúros et apóstatas Sáxones rursum obíbat, fessus morbo et senectúte, cómite Wintar, Regis médico, Fuldam revérti cójitur. In gravescénte luis veheméntia fratres suos ad se convocávit eósque de óbitu suo mox futúro prémónens ad constántiam in vitæ sanctæ propórito hor-

tabátur. Altera die, quæ fuit décima séptima Décembribus ad extréma déductus est. Circumstántibus frátribus unus ex iis ad eum dixit: „Pater, nos non ambígimus, te ad Dóminum migratúrum et ad vitam perveníre ætérnam. Quaprópter Paternitátem tuam deprecámur, ut nostri memorári. et ihi pro discípulis tuis Dómino preces fúndere dignérис.“ Qui súbito íntuens eos, respóndit: „Exhibéte vosmetípos dignos, et tales estótē vestris móribus, ut rite váleam pro vobis oráre: et ita fáciam quod postulástis.“ Post quæ verba sancta ejus ánima, carne solúta et bonis méritis repléta, migrávit ad Christum, cujus perpétuum pérmanet regnum. Amen.

R. Mementóte præpositórum vestrórum, qui vobis locúti sunt verbum Dei, quorum * Intuéntes éxitum imitámini fidem. V. Hic est fratrum amátor et pópuli; hic est, qui multum orat pro pópulo et univérsa sancta civitáte. Intuéntes. Glória Patri. Intuéntes.

In III Nocturno

Ant. 7 Venite, filii, * audíte me: timórem Dómini docébo vos.

8 Quam speciósí pedes * evangelizántis pacem, evangelizántis salutem.

9 Vidéte óculis vestris, * quia módicum laborávi et invéni multam réquiem.

V. Lex Dei ejus in corde ipsius. R. Et non supplantabúntur gressus ejus.

Lectio sancti Evangélii secúndum Matthæum

Lectio vii Cap. 19, 27-29

I n illo tempore: Dixit Petrus ad Jesum: Ecce, nos reliquimus ómnia, et secúti sumus te: quid ergo erit nobis? Et réliqua.

Homilia sancti Joánnis Chrysóstomi

Hom. VII in Cap. III ad Rom. circa fin.

Si céntuplum hic non recípimus, nos ip- si causa sumus, qui mútuum non damus illi, qui tantum réddere potest. Dic enim, quæso, quid magni dedit Petrus? Nonne rete scissum tan- tum, et cálamum et ha- mum? Verum vicíssim illi

Propr. Dicec. Fulden. P. Hiem.

Deus univérsi orbis domos apéruit, terrámque simul et mare patetfecit déditque, ut omnes illum in sua vocárent; immo quæ sua erant, véniderent et ad illius pedes affírerent, ne in manus quidem tradéntes pecúniam. Neque enim id audébant; tantum illi honórem una cum munificéntia tribuébant.

R. Nemo est, qui relíquerit domum aut agros propter me, qui non * Accípiat cénties tantum in tempore hoc, et in século futúro vitam ætérnam. V. Quicúmque potum déderit uni ex mínimis istis, cálícam aquæ frígidæ tantum, in nómine discípuli: amen, dico vobis, non perdet mercédem suam. Accípiat.

Lectio viii

Dices: At ille Petrus erat! Quid tum, o bone? Non ista Petro tantum promissa sunt. Neque enim dixit: Tu vero, o Petre, céntuplum accípiés solus, sed: Quisquis relíquerit domos aut fratres, céntuplum accípiet. Personárum síquidem differéntiam non cognóscit, sed recte facta magis pensat. Gratiā enim habet Deus, et

cum nobis debet et cum solvit. Aspicit autem Deus creditores suos libenter quam eos, qui nihil muto dederunt. Quibus vero plura debet, eos et plus diligat. Quam ob rem si perpetuam cum illo amicitiam inire vis, vide, ut multum tibi debeat.

R. Deus reddet unicuique secundum opera ejus. Gloria et honor et pax omni operanti bonum; * Quia non est personarum acceptor Deus. V. Sed in omni gente, qui timet eum et operatur justitiam, acceptus est illi. Quia. Gloria Patri. Quia.

In Quatuor Temporibus IX Lectio de Homilia Feriae; alias

Lectio ix

Omnem igitur lapidem moventes, curerimus Christum debitorem habere; hoc enim praesens tempus fenerandi tempus est. Nunc scilicet in indigentia Christus constitutus est. Si jam illi nihil das muto, tuorum certe, cum hinc discresseris, nihilo opus habebit. Hic enim sicut, hic esurit. Cave igitur, illum ne despicias.

Te Deum laudamus.

Ad Laudes et per Horas

Ant. 1 Dixerunt fratres * ad beatum Sturmium: Pater, nos non ambigimus, te ad Dominum migratum, et ad vitam pervenire aeternam.

2 Quapropter * paternitatem tuam deprecamur, ut ibi apud Deum nostri memorari digneris.

3 Exhibete * vos metipos dignos, et tales estote vestris moribus, ut rite valeam pro vobis orare.

4 Mementote * operum patrum, quae fecerunt: et accipietis nomen aeternum.

5 O beatum virum, * cuius anima paradisum possidet: intercede pro nobis ad Dominum Jesum Christum.

Capit. Eccli. 31, 8-9

Beatius vir, qui inventus est sine macula, et qui post aurum non abiit, nec speravit in pecunia et thesauris. Quis est hic, et laudabimus eum? fecit enim mirabilia in vita sua.

Hymnus

Sancti magistri, facta quae sunt Martyris, Hic ossa condit, tot amoris pignora.

Ah, nostra quantum civitas crevit fide, Fulsitque tanti sub Patris munimine.

Numquam carebit clara virtus perfrido: Sic urbe, jussu Regis, Abbas pelliuit.

At nulla Virum, Fulda quem flet exsulem, (Flet grata carum) vis quatit mendacium.

Patescit error; jussa Rex tollit sua, Orbisque reddit Praesulem Fuldeensis.

Gives triumpho, quos beatrat, cum vehunt Almum Parentem: sentiunt quae gaudia!

Patri perenni sit per aevum gloria.

Tibique laudes totus orbis concinat,

Aeterne Natae, splendor aeterni Patris.

Compar sit almo laus decusque Flaminii.

Amen.

V. Justum deduxit Dominus per vias rectas. R. Et ostendit illi regnum Dei.

Ad Bened. Ant. Ecce quam bonus * et quam jucundum habitare fratres in unum.

Oratio

Intercessio, quae sumus, Domine, beati Sturmii

Abbatis, quam filiis suis ex hac vita migratibus promisit, nos tibi commendet: ut, quod nostris meritis non valemus, ejus patrocino assequamur. Per Dominum.

Et fit Commemoratio Feriae. Ad Horas Psalmi de Dominicis, ad Primam tamen ut in Festis, et ad absolutionem Capituli Lectio brevis Justum deduxit ut infra ad Nonam 20*.

Ad Tertiam

Capit. Beatus vir 18*.

R. br. Amavit eum Dominus, * Et ornavit eum. Amavit. V. Stolam gloriae induit eum. Et Gloria Patri. Amavit.

V. Os justi meditabitur sapientiam. R. Et lingua ejus loquetur iudicium.

Ad Sextam

Capit. Eccli. 39, 6

Justus cor suum tradidit ad vigilandum diluculo ad Dominum, qui fecit illum, et in conspectu Altissimi deprecabitur.

R. br. Os justi * Meditabitur sapientiam. Os. V. Et lingua ejus loquetur iudicium. Meditabitur sapientiam. Gloria Patri. Os.

V. Lex Dei ejus in corde ipsius. R. Et non supplantabuntur gressus ejus.

Ad Nonam

Ant. O beátum virum, * cuius áнима paradísum pòssidet: intercéde pro nobis ad Dóminum Iesum Christum.

Capit. Sap. 10, 10

Justum dedúxit Dóminus per vias rectas, et osténdit illi regnum Dei, et dedit illi sciéntiam sanctorum; honestávit illum in labóribus, et complévit labóres illiū.

R. br. Lex Dei ejus * In corde ipsius. **Lex.** **V.** Et non supplantabúntur gressus ejus. **In.** Glória Patri. **Lex.**

V. Justum dedúxit Dóminus per vias rectas. **R.** Et osténdit illi regnum Dei.

Oratio

Intercéssio, quásimus, Dómine, beati Stúrmii Abbátis, quam filiis suis ex hac vita migratúrus promísit, nos tibi com-méndet: ut, quod nostris méritis non valémus, ejus patrocínio assequámur. Per Dóminum.

In II Vesperis

Ant. 1 Dixérunt fratres * ad beátum Stúrmium: Pater, nos non ambígimus, te ad Dóminum mi-gratúrum, et ad vitam per-venire aeternam.

2 Quapropter * paternitatem tuam deprecámur, ut ibi apud Deum nostri memorari dignérис.

3 Exhibéte * vosmetípos dignos, et tales estote vestris móribus, ut rite váleam pro vobis oráre.

4 Mementóte * óperum patrum, quæ fecerunt: et accipiéti nomen aetérnum.

5 O beátum virum, * cuius áнима paradísum pòssidet: intercéde pro nobis ad Dóminum Iesum Christum.

Capit. Eccli. 31, 8-9

Béatus vir, qui invéntus est sine mácula, et qui post aurum non ábiit, nec sperávit in pecúnia et the-sáuris. Quis est hic, et laudábimus eum? fecit enim mirabília in vita sua.

Hymnus

Curas resúmit: pérfidos sopit bonis, Sibique raptus cónsecrat cunctis opem. Sic damna pensat pértinax Sturmi labor; Pátérque verus dicitur Buchóniæ. Sturmi, quiésce! Jam vocat te cælítum Merces perénnis et, Pater, sursum volas.

Flebant alúmni: functus at jam nunc eris Nobis precátor; spónsio nam hæc tua.

Fac, cura nobis, quæ ti-bi, Sturmi, fuit, Illinc perénnet æmulis fidis tuis;

Gentísque tutor sis pius Buchónicæ,

Ut prisca semper flóreat Fulda salus.

Patri perénni sit per ævum glória.

Tibique laudes totus orbis cóncinat,

Aetérne Nate, splendor aeterni Patris.

Compar sit almo laus de-cusque Flámini.

Amen.

V. Justum dedúxit Dóminus per vias rectas. **R.** Et osténdit illi regnum Dei.

Ad Magnif. Ant. Hic est * fratrū amátor et pòpu-li: hic est qui multum orat pro pòpulo et unívrsa sancta civitáte.

Et fit Commemoratio Feriæ.

Die 4 Februarii

S. Rabani Mauri

Ep. et Conf.

Duplex II classis

Omnia de Communi Conf. Pont., præter ea, quæ hic ha-bentur propria.

In I Vesperis

Antiphona 1

Ecce sacérdos magnus, * qui in diébus suis plácuit Deo, et invéntus est justus. **2** Non est invéntus * símilis illi, qui conserváret legem Excélsi.

3 Ideo jurejurando * fecit illum Dóminus crèscere in plebem suam.

4 Sacerdótes Dei, * be-nedícite Dóminum: servi Dómini, hymnum dícite Deo, alleluja.

5 Serve bone * et fidélis, intra in gáudium Dómini tui.

Capit. Eccli. 44, 16-17

Ecce sacérdos magnus, qui in diébus suis plácuit Deo, et invéntus est justus: et in tempore ira-cundiæ factus est reconciliatio.

Hymnus

Quos, Deus, ponis pò-pulis regéndis Ipsemet formas. Tibi Fulda quantum Prásulem debet! Tuus in Rabáno

Pésonet hymnus. Elándior quidquid male suádet aetas,

Cautus horréscit teneris ab annis

Et viros Fuldae pietate
claros
Quærit alumnus.

Hic Dei legem meditatus
haurit
Digna cælestis documénta
vitæ;
Hinc inardescunt calefá-
cta puris
Pectora flammis.

Grevit ut tiro, simul auc-
ta virtus
(Hoc rudimentum fuerit
juventæ!)
Ante maturos sápiens Ra-
bánus
Splénduit annos.

Summa laus Patri, simul
æqua Nato,
Qui suo mundum redimit
cruore!
Par sit ambórum tibi laus
per omne,
Spíritus, ævum.

Amen.

V. Amavit eum Dómi-
nus, et ornávit eum. R.
Stolam gloriæ induit eum.

Ad Magnif. Ant. Sapiéntiam ejus * enarrabunt
gentes et laudem ejus
enuntiabit ecclésia.

Oratio

D eus, qui beato Rabá-
no, Confessóri tuo at-
que Pontifici exímiam er-

ga Passiónem Unigéniti
tui devotíonem, et insíg-
nem in páuperes miseri-
còrdiam tribuísti; concéde
supplícibus tuis; ex ejús-
dem imitatióne Passiónem
domínicam devóte venerá-
ri, et grátiam tuam cónse-
qui sempiternam. Per eú-
dem Dóminum nostrum.

Et fit Commemoratio S.
Andreae Corsini Ep. et Conf.:

Ant. Sacérdos et Pónti-
tifex, et virtútum ópifex,
pastor bone in populo, ora
pro nobis Dóminum.

V. Justum dedúxit Dó-
minus per vias rectas. R.
Et osténdit illi regnum
Dei.

Oratio

D eus, qui in Ecclésia tua
nova semper instáuras
exémpla virtútum; da
pópolo tuo beáti Andréæ
Confessóris tui atque Pontí-
ficis ita sequi vestígia; ut
assequátur et præmia. Per
Dóminum.

Completorium de Dominica.

Ad Matutinum

Invit. Fontem sapiéntiæ
Dóminum * Veníte, ado-
rémus.

Ps. 94 Veníte, exsulté-
mus.

Hymnus
Mox docet fratres, regit
ipse scholam;
Instruens sacram stúdiis
paléstram,
Attulit quantos pátriæ re-
cénti
Laudis honóres.

Omnium tandem pater il-
le factus,

Pro Dei cultu sacra tem-
pla ponit;

Fundat ægrótis, péregris
egénis
Hóspita tecta.

Laus Deo, qui nos sibi
consecrávit,

Una sit Patri, parilique
Proli.

Par sit ambórum, tibi ne-
xus, omni,

Spíritus ævo. Amen.

In I Nocturno Lectiones
Laudémus viros gloriósos, de
Communi 2 loco et R.R. ibi-
dem notata.

In II Nocturno
Lectio iv

Rabánus, cognomén-
to Maurus, natus

Moguntiæ, ab ado-
lescentia sua sacrárum lit-
terárum lectioni et medi-
tatióni inténtus, adhuc jú-
venis ad sancti Benedícti

régulam in monastério
Fuldensi se applicuit, tam
móribus quam scíentia
mirabiliter profécit et ex-

inde, ut álli ibi quo-
que proficerent, laboravit,
schola pública in cœnóbio
Fuldensi instituta, quam
étiam Abbas egrégie pro-
móvit tanto religiosorum
illorum emoluménto, ut
eórum sub hujus ducis et
magistri cura et disciplína
laus et fama per totam
Európam celebraréetur. Ip-
se tum propter exímiam
vitæ sanctitatem, tum
propter incomparáibilem
scíentiam Scripturárum a
beáto Albérto Magno Ecclésiae Doctórís elogio de-
corátus. Ad extrémum tam-
en nonnúlos Religiosó-
rum sibi infénsos hábituit
quod dícerent, nímium lít-
teris inténtum temporália
neglígere, quorum iræ ut
locum daret, público mún-
nere se abdicávit, in Mo-
nastério Montis Sancti
Petri prope Fuldam, lu-
cubrándo, scribendo pié-
que vivéndo iners fallens
ótium.

R. Initium sapiéntiæ ti-
mor Dómini: Intellectus
bonus omnibus faciénti-
bus eum: * Laudátio ejus
manet in sǽculum sǽculi.

V. Diléctio illius custódia
legum est: quia omnis sa-
piéntia timor Dómini. Lau-
dátio.

Lectio v

Ita vir mitíssimus, non quæ suæ sunt quærens, suæ cessit Abbatia, et recéssit inglorius. Verum Deus pro Fulda repéndit Moguntiam, Otgárii Archíepiscopi decéssu Pastóre destitútam: ubi ille velut e sublimiore loco clárius resplénduit. Ad serván-dam fidei integratétem et reformándos tam cleri quam pópuli mores intén-tus únice, duas coégit sýnodos, provinciálem unam, nationálem áleram, et in eis hæresiárcham Godeschálcum de præde-stinatiónē male sentiéntem damnávit, et alia quam plúrima ad decórem et utilitatétem Ecclésiæ con-stítuit. Pro cujus immuni-tate eo témpore passim a ministris principum sacerdólium pessúmdata, seve-ríssimas leges cóndidit, et eárum ratihabitiónem ab Imperatóre velut Sanctæ Dei Ecclésiæ Advocáto, missa ad eum epístola synódica obtinuit. Cum autem ipse de mundo non esset, eum in Cléricis inféstum sibi íterum sensit, quibus tamen, licet de conspiratióne advérsus se convictis, libénter ignóvit.

R. Emítte, Dómine, sa-pientiam de sede magnitú-dinis tuæ, ut mecum sit et mecum labóret: * Ut sci-am, quid accéptum sit coram te omni témpore. **V.** Da mihi, Dómine, sédium tuárum assístricem sapiéntiam. **Ut.**

Lectio vi

Divini amóris flamma succénsus, erga Chri-sti Dómini Passiórem, quam júgiter meditabátur, singulári ardébat pietatis affectu; quem in áliis étiam verbo et exémplo excítare scriptisque opúsculis augére summópere stú-duit. In páuperes insigni semper misericórdia fere-bátur, quam anno octingentésimo quinquagésimo, cum gravissima fames Germániam oppressísset, exhibuit, dum in dies plus quam trecéntis victum præbuit, præter eos, qui in præséntia ejus vesce-bántur quotidie. Tandem contínuis pro glória Dei labóribus exháustus, ad vitam migrávit immortálem quarto die Februárii, anno Dómini octingentésimo quinquagésimo sexto, Pontificátus sui nono. Sacrum ejus corpus, in

ecclésia divi Albáni Mo-gúntiæ tumulátum, ab Al-bérto Cardinále et Archíepíscopo Moguntíno cum Relíquiis sancti Máximi Epíscopi Moguntíni sol-lémmi processióne Hallas in Saxóniam auctoritaté Apostólica translátum, sed hæresi póstea ibidem prævalénte Moguntiam re-dúcnum, tempóribus per-turbatiónis Gállicæ depér-ii. Emíciit Rabanus suo témpore ut fulgentíssimum Ecclésiæ sidus, cu-jus quæ exstant scripta tamquam lucis ráddi ex-celléntiam demónstrant auctórīs, ut iisdem illu-stráta Germánia gloriétur, suum haud ádeo ímparem magnis habuisse Doctórem, qui præcelléntis sa-pientiæ suæ mérito armárium sciéntiæ nuncupá-tus est.

R. Nos autem gloriári opérét in Cruce Dómini nostri Jesu Christi, in quo est salus, vita et resur-rectio nostra: * Per quem salváti et liberáti sumus. **V.** Tuam Crucem adorá-mus, Dómine, tuam glo-riósam recólimus passió-nem. Per. Glória Patri. Per.

In III Nocturno

Lectio sancti Evangélii secúndum Matthæum

Lectio vii Cap. 5, 13-19

In illo témpore: Dixit Je-sus discípulis suis: Vos estis sal terræ. Quod si sal evanéuerit, in quo salié-tur? Et réliqua.

Homilia sancti Rabáni Epíscopi

Lib. II Expositionis in Mat-thæum

Nos estis sal terræ. Sal appellántur A-póstoli, quia per ipsos univérsum hóminum condítur genus. Terræ enim nómine humána natúra significátur, salis vero, verbi sapiéntia. Quia sal ad condiéndos cibos carnésque siccáandas aptum est, rite demónstrat, quod per prædicationem Evangélii fluxus restrín-gitur voluptátum, et hu-mána natúra, exclúsis vér-mibus et putrédine pec-catórum, illæsa servátur condítori suo per ejus custódiam mandatórum. Bonum quippe est, Dei verbum audíre, frequéntius sale sapiéntiæ spiri-tális cordis arcána con-díri, immo ipsum cum Apóstolis sal terræ fieri,